
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 29 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  390 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Τροποποίηση της αριθμ. 358/2020 απόφασης Ο.Ε. 
"Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου του έργου «Ανακατασκευή του 
δαπέδου γηπέδου μίνι ποδοσφαίρου 5Χ5 Μακροχωρίου»". 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 10 Νοεμβρίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 

και ώρες από 09:00 έως 10:00, η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Βέροιας, συνήλθε σε 
Τακτική συνεδρίαση δια περιφοράς, ύστερα από την με ημερομηνία 06-11-2020 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020). 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος Κ Α Ν Ε Ν Α Σ 
2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Γ. Γουλτίδης 
7. Κ. Τροχόπουλος 
8. Α. Λαζαρίδης 
9. Δ. Πυρινός 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 04-11-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αλέξανδρου Τσαχουρίδη, που έχει ως εξής: 

«Σας επαναδιαβιβάζουμε το εισηγητικό περί Έγκρισης Πρακτικών Συνοπτικού 
Διαγωνισμού και ανάδειξη προσωρινού μειοδότη του έργου ‘Ανακατασκευή του δαπέδου 
γηπέδου μίνι ποδοσφαίρου  (5Χ5) Μακροχωρίου’ διότι εντοπίστηκε λάθος στο κείμενο του 
εισηγητικού.  

Η ορθή πρόταση της τελευταίας παραγράφου είναι «13% και συμβατικό ποσό 
24.964,98€ (πλέον ΦΠΑ 24%")» και όχι «11% και συμβατικό ποσό 24.965,00€ (πλέον ΦΠΑ 
24%)». Παρακαλούμε όπως προχωρήσετε σε ορθή επανάληψη-διόρθωση της 358/2020 
απόφαση Ο.Ε. Δήμου Βέροιας σύμφωνα με τα παραπάνω.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Με την αριθμ. 358/2020 απόφασή μας αποφασίσθηκε η έγκριση των 

πρακτικών και η ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου του έργου «Ανακατασκευή του 
δαπέδου γηπέδου μίνι ποδοσφαίρου (5Χ5) Μακροχωρίου», αρχικού προϋπολογισμού 
35.582,00€ (με ΦΠΑ 24%) του Ε.Δ.Ε. ΠΕΤΡΟΥ ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΗ», με ποσοστό 
έκπτωσης 11,00% και συμβατικό ποσό 24.965,00€ (πλέον ΦΠΑ 24%), αντί του ορθού 
ποσοστού έκπτωσης 13% και συμβατικού ποσού 24.964,98€ (πλέον ΦΠΑ 24%). Προτείνω 
την τροποποίηση της αριθμ. 358/2020 απόφασής μας, σύμφωνα με την εισήγηση. 
Συμφωνείτε; 

Μέλη: Ναι. 

ΑΔΑ: 6ΠΟ9Ω9Ο-7Δ7



Κ.Τροχόπουλος: Ψηφίζω Κατά, λόγω της ήδη εκφρασμένης διαφωνίας σχετικά με την 
διενέργεια συνοπτικών διαγωνισμών. 

Γ.Γουλτίδης: Ψηφίζω Λευκό. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 04-11-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αλέξανδρου 
Τσαχουρίδη. 

2. Την αριθμ. 358/2020 απόφαση Ο.Ε. "Έγκριση πρακτικών διαγωνισμού και ανάδειξη 
προσωρινού αναδόχου του έργου «Ανακατασκευή του δαπέδου γηπέδου μίνι 
ποδοσφαίρου 5Χ5 Μακροχωρίου»." 

3. Την πρόταση του Προέδρου. 
4. Το αποτέλεσμα ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 99 του Ν.4412/2016, του Π.Δ/τος 80/2016 και του άρθρου 72 

του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 

Τροποποιεί την αριθμ. 358/2020 απόφασή της με θέμα "Έγκριση πρακτικών 
διαγωνισμού και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου του έργου «Ανακατασκευή του δαπέδου 
γηπέδου μίνι ποδοσφαίρου 5Χ5 Μακροχωρίου»", ως εξής: 

«Εγκρίνει τα από 29-09-2020 πρακτικά (1ο) της επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης 
αποτελεσμάτων του ανοικτού συνοπτικού διαγωνισμού του έργου «Ανακατασκευή του 
δαπέδου γηπέδου μίνι ποδοσφαίρου (5Χ5) Μακροχωρίου», αρχικού προϋπολογισμού 
35.582,00€ (με ΦΠΑ 24%) και αναδεικνύει προσωρινό ανάδοχο τον Ε.Δ.Ε. «ΠΕΤΡΟ 
ΑΓΑΘΑΓΓΕΛΙΔΗ», με ποσοστό έκπτωσης 13,00% και συμβατικό ποσό 24.964,98€ 
(πλέον ΦΠΑ 24%).» 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 358/2020 απόφασή της. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  390  / 2020. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΥΡΙΝΟΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  02-12-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΠΟ9Ω9Ο-7Δ7


		2020-12-02T15:03:00+0200
	Athens




